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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. marts stillet føl-

gende spørgsmål nr. 666 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 666:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor satspuljepartierne ikke er blevet orienteret 

om lovforslaget om ændring af sundhedsloven og lov om socialtilsyn (Øget 

kvalitet i alkoholbehandlingen) inden det blev sendt i høring, jf. SUU alm. del – 

bilag 204?” 

 

Svar: 

Det har ikke været aftalt i satspuljeaftalen, at satspuljepartierne forud for hø-

ringen skulle orienteres om lovforslaget. I teksten fra satspuljeaftalen for 2015-

2018 står der, at ”Satspuljepartierne holdes orienteret om udformningen af 

godkendelses- og tilsynsmodellen for alkoholbehandlingsstederne”, hvorfor 

der ikke er tale om en orientering om selve lovforslaget. 

 

Arbejdet med at udarbejde en tilpasset godkendelses- og tilsynsmodel for al-

koholbehandlingsstederne pågår stadig, hvorfor der endnu ikke har været an-

ledning til at orientere satspuljepartierne. 

 

Kvalitetsmodellen vil blive tilpasset i forhold til godkendelse af og driftsoriente-

ret tilsyn med alkoholbehandlingsstederne. Herudover vil vejledninger og ret-

ningslinjer udarbejdet af Sundhedsstyrelsen blive benyttet af socialtilsynene 

som redskaber til godkendelse af og driftsorienteret tilsyn med alkoholbehand-

lingsstederne. De af Sundhedsstyrelsen udarbejdede vejledninger og retnings-

linjer vil pege på specielle opmærksomhedspunkter af relevans for godkendel-

se af og driftsorienteret tilsyn med alkoholbehandlingssteder. 

 

Jeg kan dog på nuværende tidspunkt orientere satspuljepartierne og udvalget 

om, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har afholdt et møde med del-

tagelse af Socialstyrelsen, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og So-

ciale Forhold samt de fem socialtilsyn. På mødet blev der blandt andet rede-

gjort for en igangværende dialog mellem Socialstyrelsen, Sundhedsstyrelsen 

og de fem socialtilsyn om, hvordan koordinationen i forhold til snitflader mel-

lem socialtilsynene og Sundhedsstyrelsen skal håndteres i praksis. 

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse udvalget om, at jeg, efter fremsættelsen af for-

slag til ændring af sundhedsloven og lov om socialtilsyn (Øget kvalitet i alko-

holbehandlingen) og forud for 1. behandlingen, vil indkalde satspuljepartierne 

til en drøftelse af forslaget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Nick Hækkerup      /      Dennis Pihl Thomsen 
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